
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

188 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXIII

e,v-1 Dos "-~ . +.,. e"' ,- . , ':í-
c l i 'ó 

============================================ -~ V :§. ·~ -u,,;,,,__ e 

l ·~t?', ~cs.._ 
MORRO 
CAD&.Ç4 NO TEMPO 

ld:0047CEFCEA1102DF 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MORRO CABEÇA NO TEMPO 

Comissão Permanente de Licitação 

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

Jl,fH,Jfftft(e '. 

"'""'"° 'P/I091'f!-<s0 . 

Pregio Presencial nº 37/2021. O objeto da presente licitação consiste na contratação ex:clusivo 
para micro, pequena e média empresa e MEi, de acordo com o art.48, incisos I e Ili, da lei 
147/2014, para aquisição de semente de milho (FS512PWU) para atender as necessidades da 
secretaria de agricultura do município Morro Cabeça no Tempo/PI. Data da abertura: 
06/ l 0/2021 às 09:00 horas. Será realizada na sede da Prefeitura localizada na Rua Izidio Batista 
Figueiredo, s/n CEP: 64.968-000 Morro Cabeça no Tempo/PI. Pregoeiro: Amon da Silva 
Mendes. O edital está disponível no site: http://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mura!, ou 
na sala de licitações. 

.. 
SÃOMIGUEl 
DAIIADCA-e-,.-.,,.... 

Morro Cabeça no Tempo - PI, 22/09/2021 

Amon da Silva Mendes 
Pregoeiro 

ld :07382A56BDC30092 
Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-000 • São Miguel da Baixa Grande PI 

Procedimento: Pregão Presencial nº 006/2021 - SRP. 
Assunto: Homologação Pregão Presencial nº 006/2021 - SRP ,. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALJMENrtCJOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE/PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial nº 006/2021 - SRP 

A Prefeita de São Miguel da Baixa Grande - PI, no uso de suas atribuições legais: 

Considerando que a aquisição do objeto do presente certame se faz necessário, uma 

vez que o objeto licitado é essencial para o desenvolvimento das atividades deste município; 

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão 

Presencial nº 006/2021 , com Sistema de Registro de Preços, fora regulado por-edital previamente 

analisado e aprovado pela Procuradoria do Municlpio, em obediência a Lei Federal n. 0 10.520, de 

17.07.2002 e subsidiariamente a Lei Federal n. 0 8.666/93; 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio 

constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando 

a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades 

recursais; 

Considerando ·o parecer do Procurador do Municlpio que aprovdu todo ·o 

procedimento realizado pela Central de Licitações Municipal; 

RESOLVE: 

a. concordar.coin as decisões do Preg(>eiro, be~ como o parecer da Procuradoria 

que analisa todo o procedimento, os quais passam a integrar este termo; 

b. HOMOLOGAR o resultado declarado em favor da empresa: ALIANÇA 

COMERCIO DE MERCADORIA BIRELI, CNPJ: 32.765.622/0001-05 conforme 

extrato de 'adjudicação que se encontra nos autos, como parte integrante da Ata e 

deste termo de homologação, tendo como objetivo a contratação de empresa para 

a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENrtCIOS PARA SUPRIR AS 

~m""""m" m,'- n p TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 

Ç> [Jlri;ú/RMd" C, 

MIGUEL DA BAIXA GRANDE/PI, na forma disposta no edital e demais 

documentos que integram no todo este procedimento licitatório, preservado que 

ficam os preços declarados em compatibilidade com o mercado nacional e 

garantias legais, com ato de controle final, tendo em vista que ~tendeÚ todas as . 

exigências exaradas no instrumento inicial. 

Por fim. encaminham-se estes autos para a Central de Licitações Municipal para a 

elaboração e celebração do contrato, quando solicitado pelos órgãos usuários do presente 

procedimento licitatório . . 

.. 
SÃOMIGUEL 
DAIIADCA-e.,..-,11'W, 

São Miguel da Baixa Grande -"- PI, 08 de-setembro de 2021. 

~ .. e-.,a,;,..;.~ 
Maria da Conceição· Mendes Teixeira 

Prefeita de Silo Miguel da Baixa Grande - PI 

ld:089B6FCF1B4D0089 

Estado do Piaui 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378--000 - São Miguel da Baixa Grande PI 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Presencial nº 006/2021 - SRP. Objeto: AQUISIÇÃO DE G~NEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE/PI. A Prefeita de São Miguel da Baixa 

Grande, no uso de suas atribuições legais, resolve reconhecer como VENCEDORA do presente 

certame a empresa ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI, CNPJ: 

32.765.622/0001--05 e ADJUDICA o licitante: ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA 

EIRELI, CNPJ: 32.765.622/0001-0S, valor global de R$ 554.485, 14; (quinhentos e cinquenta e 

quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quatorze centavos). 

-SÃOMIGUEL --~-.. ~ 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 08 de setembro de 2021 . 

ííl.~esªq~~ L '1~ r Pregoeira 

ld:07382A56BDC3009A 

Elftado do Piaui 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Pre8encial nº 006/2021 - SRP. Objeto: AQUISIÇÃO DE GJjNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

SÃO MIGUEL DA BAJXA GRANDF/Pl. A Prefeita de São Miguel da Baixa Grande, no uso de 

suas atribuições legais, considerando que aquisição do objeto do presente certame se faz 

necessário uma vez que o objeto licitado é essencial para o desenvolvimento das atividades deste 

município; RESOLVE concordar com as decisões do Pregoeiro, bem como o par;ecer da 

Procuradoria que analisa todo o procedimento, os quais passam a integrar este termo; e · 

HOMOLOGAR o resultado declarado em favor da empresa ALIANÇA COMERCIO DE 

MERCADORIA EIRELI, CNPJ: 32.765.622/0001-0S para o presente certame, conforme 

extrato de adjudicação que se encontra nos autos. 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 08 de ;;.,tembro de 2021 , 

J.r-•e...;t.JU-~ 
Maria da Conceição Mendes Teixeira 

Prefeita de São Miguel da Baixa Grande - PI 


